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Headus võidab
Talv näitab lõppemise märke ja ke-
vad koputab juba tugevalt uksele. 
See on looduses ärkamise ja uue elu 
alguse aeg. Meie südametes on aga 
suur mure. Me elame 21. sajandil. 
Me peaksime juba oluliselt paremini 
oskama suhelda, läbi rääkida, kuulata 
ja mõista. Mitte kuidagi ei taha mõis-
tus tunnistada, et meile nii lähedal 
toimub sõda ja see mõjutab ka meid 
kõiki, tahame me seda või mitte.

Mis toimub maailmas? Üks kriis 
teise otsa. Kuidas on võimalik selle 
keskel jääda endaks, säilitada rahu ja 
rõõmus meel? Aga just täpselt seda 
on vaja - suuta elada oma tavapärast 
elu, tunda rõõmu ja julgeda unista-
da. Täna tunneme rohkem kui mõni 
aeg tagasi, kui oluline on tegutseda 
koos. Ma väga loodan, et me ei väsi 
sõjast. Meil tekib aeg-ajalt jõuetus, 
kui tunned, et nii väga oleks vaja 
midagi teha, aga ei saa või ei oska. 

Meie roll ongi olla praegu kaasa-ai-
taja. Meie kohustus on mäletada, aga 
mitte õhutada ise agressiooni. Sõjas 
ei ole võitjaid ja kaotajaid. Sõjas on 
kõik kaotajad.

Elu läheb edasi, peab minema.
Rohkem kui varasematel aegadel 

on meil vaja tegeleda enda vaimse 
poolega. Kevad on saabumas. Varsti 
on ka viimased libedad teelõigud ära 
sulanud ja saab jälle ohutumalt õues 
liikuda. Me oleme tublid, sest liiku-
misharjumused on meil päris head, 
aga saab veel paremini ja veel roh-
kem. Avastame kevadet, märkame 
uue perioodi elu tärkamist, igal päe-
val.

2022. aasta on raamatukogude 
aasta. Millal sina viimati midagi head 
ja põnevat lugesid? Raamatute maa-
ilm on väga avar ja paljude võimalus-
tega. Avasta seda ise ja võta sõbrad 
kaasa. Kui palju rõõmu ja tuge võib 

leida ühest teosest, kui hulgaliselt eri-
nevaid mõtteid ja omamoodi arvamu-
si. See kõik rikastab ka meie vaimu.

Muinasjutud on olnud läbi aega-
de minu lemmikud. Ehk ka seetõttu, 
et alati võidab headus. Isegi kõige 
raskemad olukorrad lahenevad ja tu-
leb homne päev, kus on kõik parem. 
Elu ongi nagu üks muinasjutt. Tuleb 
uskuda ja loota, tegutseda helgema 
homse nimel. Ma soovin, et meil jät-
kub vaimujõudu, tulla toime kõigi 
ette sattuvate olukordadega, julgust 
küsida abi, kui seda on vaja ja mõist-
mist. Ma loodan, et me suudame ka 
kõige keerulisemas olukorras säilita-
da rahu nii väliselt kui ka enda sise-
muses.

Ma usun, et headus võidab!
Kaunist kevade ootust!

MERIKE PRÄTZ
volikogu esimees

Antsla valla kaasava eelarve 
ettepanekute voor 1.-20. aprill
Antsla vallavalitsus palub 20. ap-
rillini 2022. a  esitada ettepane-
kuid, mida võiks kaasava eelarve 
raha eest Antsla vallas teha 2023. 
aastal. Kavandatav investee-
ring peab mahtuma 20 000 euro  
piiresse.

Kaasava eelarve eesmärgiks on 
ellu viia kodanikele huvi pakkuvaid 
investeeringuid, mida kasutatakse 
avalikes huvides. Arvesse ei võeta 
ettepanekuid, mis on otseselt val-
lavalitsuse või hallatavate asutuste  
ülesandeks. Samuti ei toetata kaasa-
vast eelarvest erinevate sündmuste 
korraldamist.

Ettepanekuid võivad teha nii 
füüsilised kui juriidilised isikud. 
Ettepanekuid saab esitada Antsla 
valla veebilehel, www.antsla.ee   
Ettepaneku  võib esitada ka posti 
teel aadressil: Antsla Vallavalitsus 
F. R. Kreutzwaldi 1, Antsla linn, 
Antsla vald  66403 või e-kirjaga 
vald@antsla.ee

Ettepanekuid hindab komis-
jon, lähtudes esitatud ettepane-
kute  olulisusest Antsla vallale, 
teostatavusest 2023. aasta jooksul, 

jätkusuutlikkusest ja muudest kri-
teeriumitest. Komisjonil on õigus 
sarnaseid ettepanekuid liita, paluda 
ideed täpsustada ja teha eelvalik, 
põhjendades seejuures oma vali-
kuid.

Väljavalitud ideed pannakse 
hääletusele 2022. a sügisel.  Hääle-
tusel saab osaleda vähemalt 16 aas-
tane Antsla valla elanik.  

Soovitusi kaasava eelarve idee 
esitamiseks

Alati tasub olla hästi konkreet-
ne, tuua välja võimalikult täpne 
asukoht (tänav, küla) ja kirjelda-
da, milline objekt võiks olla (võib 
tuua näiteid teistest piirkondadest 
). Konkreetne idee tõmbab rohkem 
tähelepanu ja on arusaadavam.

Võimalusel lisage ideekirjeldu-
sele fotosid, kaarte, skeeme objekti 
asukohast, samuti võib lisada fo-
tosid sarnastest objektidest mujal. 
Kui on oskusi, võib soovitud ob-
jekti lihtsal viisil visandada ja selle 
visandi ettepanekule lisada.

KALEV JOAB
arenguspetsialist

ANTSLA VALLA 
ARENGUSEMINAR

Neljapäeval, 28. aprillil
kell 10.00

Antsla Kultuurikeskuses

Lepime ühiselt kokku
Antsla valla 

järgmise nelja aasta 
olulisemad tegevused

Antsla Vallavalitsus

Antsla vald   
Ukraina 
heaks
24. veebruari varahommikul ot-
sustas  Venemaa Föderatsioon alus-
tada sõda Ukraina  vastu. Vene väed 
alustasid pealetungi nii põhjast, idast 
kui lõunast. Vallalehe postkasti jõudmi-
se ajaks on Vene okupatsiooniväed hävitanud 
palju Ukraina infrastruktuuri ning tapnud sealseid  
tsiviilelanikke. 

Sõjategevus on käivitanud suurima 
põgenikekriisi Euroopas pärast II 
maailmasõda. Ukrainast põgenenud  
inimeste koguarv on  lähenemas nel-
jale miljonile. Põgenikest pole puutu-
mata jäänud ka Antsla vald.

Antsla valda  saabunutest on ena-
mik  seotud siin töötavate Ukraina 
kodanikega, olles nende abikaasad, 
lapsed ja vanemad. Kuid on ka neid 
kellel siis nn turvapatja ees pole. 
Nende abistamine on täna peamiselt 
vallavalitsuse korraldada. Heameel 
on tõdeda , et paljud  vallainimesed  
ja ettevõtjaid  on samuti abikäe ula-
tanud.

Antsla valda on lehe trükki mine-
ku ajaks  saabunud Ukrainast 16  ini-
mest kellest 10 on lapsed. Vallavalit-

sus on suhelnud kõikide saabujatega 
või nende siinviibivate pereliikmete-
ga ja andnud  esmase ülevaate kuidas 
meil elukorraldus käib.

Väga oluline on , et sõjapõge-
nikud saaksid ametlikult Eesti riigi 
kaitse. Selleks on vajalik põgenikul 
esitada taotlus isikukoodi saamiseks, 
mis annab võimaluse sõjapõgenikel 
asuda tööle, lastel lasteaeda minna  ja 
alustada kooliteed. Lisaks saavad siis 
põgenikud  juurdepääsu Eestis kehti-
vatele sotsiaalsetele garantiidele.

Juhul kui tekib vajadus materiaal-
se abi saamiseks antakse sellest teada 
valla kodulehel ja Facebookis.

Kui meie seas on neid kellel elu-
ase seisab tühjana ning südames soov  
aidata, siis väga  suureks abiks on pea-

varju 
p a k -

k u m i n e , 
sest majutuse 

vajadus on prog-
nooside kohaselt 

suurenemas .Oma pak-
kumisest võib teada anda 

Eesti pagulasabi kodulehel 
https://www.pagulasabi.ee/

paku-abi või kirjutades otse Ants-
la Vallavalitsusele: vald@antsla.ee. 

Võimalik on põgenikke toetada 
ka rahaliselt, tehes ülekande Eesti 
Punane Rist MTÜ arveldusarvele  
EE74220000118000143. 
NB!  makse selgitusse lisa 
kindlasti: „Annetus Eesti Punase 
Risti Võrumaa Seltsile, Antsla 
valda (Võrumaale) saabuvate 
Ukraina põgenike abistamiseks“ 
Nimetatud selgitustega laeku-
mised lähevad ainult Antsla valda 
tulnud inimeste esmavajaduste 
(toit, hügieenitarbed, riided) 
rahuldamiseks. 

KALEV JOAB
arenguspetsialist
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Energiahüvitise maksmist  
pikendati aprillikuuni
Riigihalduse ministri ettepanekul pikendas valitsus 
alla mediaankeskmise sissetulekuga perede ener-
giahindade kallinemise hüvitamise meedet. Kui 
esialgu oli viimaseks hüvitatavaks kuuks märts, siis 
nüüd saab kohalike omavalitsuste kaudu toetust kü-
sida ka aprillikuu elektri-, gaasi- ja kaugküttearvete 
eest. Kokku saab seega energiahindade kallinemi-
seks hüvitist kaheksa kuu eest.

Olenemata vahepeal kehtestatud uutest meet-
metest (elektri ja gaasi hinnapiir) saab omavalitsus-
test jaanuari kuni aprilli energiaarvete hüvitamist 
taotleda samamoodi kui seni. Arved, mille alusel 
taotletakse, on küll elektri ja gaasi puhul mõnevõrra 
väiksemad, kuna sealt on uue meetme jagu auto-
maatselt maha arvatud, ent siiski võib ülejäänud ko-
guselt hüvitisena tagasi saada arvestatava kuluosa.

Kuni keskmise sissetulekuga peredele hüvita-
takse elektri-, gaasi- ja küttearvete alusel konkreetse 
energialiigi (elektri, gaasi või toasooja) hinnatõusu 
osa 80% ulatuses. Selleks tuleb esitada taotlus ko-
halikule omavalitsusele.

Leibkond kvalifitseerub toetuse saajaks, kui ne-
tosissetulek jääb alla mediaantaseme piiri. Seda ar-
vestatakse pere ühe inimese kohta 1126 eurot kuus, 
iga järgmise vähemalt 14-aastase leibkonnaliikme 
kohta on sama summa kaaluga 0,5 (563 eurot) ja 13 
või nooremad lapsed kaaluga 0,3 (338 eurot).

Sihtrühma peredele hüvitatakse 80% energia 
koguhinnast, mis ületab elektril 120 €/MWh (12 s/
kWh), gaasil 49 €/MWh (4,9 s/kWh) ning kaugküt-
tel 78 €/MWh (7,8 s/kWh).

Energiakulude hüvitamiseks võtavad taotlusi 
vastu kõik kohalikud omavalitsused. Hüvitise saa-
miseks tuleb pöörduda oma rahvastikuregistrijärgse 
omavalitsuse poole, kellelt saab taotlemise kohta ka 
täpsemat infot.

Antsla Vallavalitsuses tegelevad energiahindade 
kallinemise hüvitise taotluste vastuvõtu ja kodanike 
nõustamisega kaks töötajat: sotsiaalnõunik Agnes 
Kirsbaum (tel. 5290722) ja sotsiaaltöö spetsialist 
Maiu Pärna (tel. 53425707). Taotlusi võtame vastu 
vaid vastuvõtu aegadel. Soovituslik oleks eelnevalt 
töötajaga kokku leppida.

Interneti teel saab taotlusi saata e-mailil energia-
toetus@antsla.ee

MAIU PÄRNA, 
Sotsiaaltöö spetsialist

Pädevusest ehitusvaldkonnas ja teostatavad  
toimingud üksikelamu ja selle kõrvalhoonete ehitamisel
Me kõik oleme milleski pädevad ehk asja-
tundlikud. Enamus saab youtube toel hakka-
ma mängumaja ja puukuuri ehitamisega, aga 
ei pruugi hakkama saada ehitusprojekti koos-
tamisega.

Nagu olen ka varem kirjutanud, siis oma-
nik võib ise enda tarbeks ehitise ise projek-
teerida, kuid ehitusprojekt peab vastama 
määruse „Nõuded ehitusprojektile” nõuetele. 
Projekteeritud lahenduse osas vastutab pro-
jekteerija.

Ise projekteerimine ei tähenda ootust, et 
selle projekti võiks koostada valla ehitusvald-
konnaga tegelev ametnik (edaspidi ehitusa-
metnik). Valla ehitusametnikul ei ole õigust 
selliseid projekte koostada sama valla terri-
tooriumil, isegi kui tal on olemas projektee-
rija kvalifikatsioon ja vastav kutsetunnistus, 
sest sellisel juhul on tegemist korruptsiooni ja 
huvide konfliktiga. See tekitaks ebavõrdsuse 
erinevate inimeste vahel, kui üks peab projek-
ti tellima tasu eest ja teisele teeb vallaametnik 
selle oma tööajast ära. Sama kehtib ehitamise 
dokumentide ja teostusjooniste koostamise 
kohta.

Kui omanik ei ole piisavalt asjatundlik, 
siis tuleb need tööd tellida ning otstarbekas 
on tellida ka ehitisregistris registreerimine, 
sest ühekordse toimingu jaoks on ehitisregis-
ter piisavalt keeruline.

Ehitamine algab ehitise kavandamisest 
ehk projekteerimisest, mitte vastupidi.

Erinevate küsimuste tekkimisel pöördu 
otse ehitusametniku poole (Antsla vallas täi-
dab ehitusametniku ülesandeid Ester Hom-
mik, maa- ja planeeringute spetsialist, tel 
5540530 või e-post ester@antsla.ee).

Omanik peab tagama

• ehitise kavandamisel, ehitamisel ja ehi-
tise kasutamisel alljärgneva:

1) ehitise vastavuse planeeringutele või 
projekteerimistingimustele (küsi ehitusamet-
nikult kas on vaja detailplaneeringut, taotle-
da projekteerimistingimusi või võib alustada 
kohe projekteerimist);

2) ehitamiseks ja ehitise kasutamiseks 
vajalike lubade olemasolu ning nõutavate 
teavituste ja teadete esitamise (ehitusteatis/
ehitusluba, ehitamise alustamise teatis, kasu-
tusteatis/kasutusluba, ehitise täieliku lammu-
tamise teatis). NB, ka lammutamine on ehita-
mine, mis vajab ehitusluba/ehitusteatist;

3) et ehitusseadustikuga reguleeritud tööd 
teeb töö eripärale vastavate ning piisavate 
teadmiste ja oskustega isik; (kutsetunnistus-
te olemasolu saab kontrollida kutseregistrist 
https://www.kutseregister.ee/, erinevate lu-
bade olemasolu saab kontrollida https://jvis.
ttja.ee/modules/load-ja-tunnistused/kehtivu-
se-kontroll/, pottsepa leiad ka https://pottse-
pad.ee/liikmed/ , korstnapühkija https://www.
korsten.ee/, puurkaevu projekteerija leiad 
file:///V:/Downloads/H%C3%Bcdrogeoloo-

giliste%20t%C3%B6%C3%B6de%20tege-
vuslubade%20omanike%20nimekiri%20(1).
pdf, kontrollmõõtmisi teostava asutuse leiad 
http://www.eak.ee/index.php?pageId=102).  
NB, küttekollet ehitagu pottsepp, elektriraja-
tist projekteerigu ja paigaldagu elektrik jne;

4) ehitise korrashoiu ja kasutamise ohutu-
se (kui hakkab kuskilt läbi jooksma või tuleb 
miskit lahti, on vaja see kiiresti korda teha, 
hoidmaks ära suuremaid kahjusid);

5) seaduses sätestatud juhul omanikujäre-
levalve (ise ehitad, oled ise ka omanikujäre-
levalve).

Ehitamine tuleb dokumenteerida
Hoone eripärast tulenevalt võivad ehitamise 
dokumendid olla:

1) ehituspäevik (võib olla ka nimekirja 
vormis, mis kajastab teostatud tööde aega 
kuupäevaliselt, kasutatud materjale);

2) elektripaigaldise audit (vajalik uue 
elektripaigaldise rajamisel, samuti vana süs-
teemi suures mahus uue vastu vahetamisel);

3) kaetud tööde aktid (kõige kohta, mis ei 
ole hiljem vaadeldav. Näiteks betoonist vala-
tud põranda aluse soojustuse, torustiku kohta, 
vundamendi soojustuse kohta, seinte soojus-
tamise kohta, maakütte torustiku jmt);

4) fotod ehitamisest (eriti oluline kaetud 
tööde puhul);

5) koosolekute protokoll (üksikelamu ja 
selle abihoonete ehitamisel üldjuhul ei ole 
vaja);

6) vundamendi mahamärkimise akt (vaja-
dus sõltub hoone eripärast ja reljeefist);

7) projekti muudatused (kasutusteatisele/
kasutusloa taotlusele lisatakse projekt, mille 
alusel ehitati, ehk siis on lisatud projekti muu-
datused);

8) sertifikaadid; paigaldus-, hooldusju-
hendid; ehitusosade tehnilised dokumendid; 
kontrollaktid; (siia alla kuuluvad seadmete 
juhendid, surveaktid, kontrollmõõtmised. 
Kõik mis puudutab kütet, vett, kanalit, venti-
latsiooni, elektrit. Samuti oluliste materjalide 
sertifikaadid);

9) ehitusprügi utiliseerimise dokumendid 
jmt.

Kuidas toimub menetlemise protsess
Ehitusametniku ülesandeks on omaniku poolt 

või tema esindaja poolt ehitisregistri kau-
du esitatud taotluste, teatiste, dokumentide 
ülevaatamine. Ehitusametnik kontrollib, kas 
projekteeritud ehitis vastab planeeringutele, 
projekteerimistingimustele, kas ehitusprojek-
tis on kõik vajalikud peatükid ja joonised, kas 
on esitatud kõik vajalikud ehitamise doku-
mendid. Vajadusel täiendavate dokumentide 
küsimine.

Ehitusteatiste/ehitusloa taotluste menetle-
misel kontrollib ehitusametnik kinnisasjaga 
seotud kitsenduste olemasolu ja hindab nen-
dest tulenevate kooskõlastamiste vajadusi. 
Trasside valdajatega tuleb projekteerijal pro-
jekt kooskõlastada ehitisregistri väliselt enne 
ehitusteatise/ehitsloa taotluse esitamist.

Ehitusametnik kooskõlastab ehitise ehitis-
registri kaudu:

1) Päästeametiga (tuleohutus ja vajalikud 
kujad),

2) Keskkonnaametiga (Karula rahvuspar-
gis ja kaitsealadel ehitamine, veekogude pai-
sutamine jmt),

3) Põllumajandusametiga (maaparan-
dusobjektidel ja nendega vahetult piirnevatel 
aladel ehitamine),

4) Transpordiametiga (riigitee kaitsetsoo-
nis ehitamine ning uued mahasõidud),

5) Tarbijakaitse ja Tehnilise Järelevalve 
Ametiga (tõstukid, liftid, raudtee kaitsetsoo-
nis ehitamine),

6) Muinsuskaitseametiga (muinsuskaitse 
all olevate objektide ümberehitamine, nende 
kaitsetsoonides ehitamine);

6) vajadusel muude ametiasutustega.
Kui ametid ei kooskõlasta ehitisi, vaid tee-

vad omapoolseid märkusi, siis ehitusametnik 
saadab need ehitisregistri kaudu  taotlejale 
lahendamiseks. Kui märkused on lahendatud, 
siis läheb menetlus otse vastavale ametile 
uuesti kooskõlastamisele.

Kui kõik dokumendid vastavad nõuetele 
ja kõik vajalikud kooskõlastused on saadud, 
saadab ehitusametnik eelnõu vallavalitsusele, 
kes otsustab ehitusloa väljastamise (võib ha-
kata ehitama), kasutusloa väljastamise (võib 
hakata kasutama) või lubade mitteväljastami-
se.

ESTER HOMMIK
maa- ja planeeringute spetsialist

Antsla valla Kaasav 
eelarve 2022  
2021. aasta sügisel korraldatud kaasava eelarve 
rahvahääletusel sai enim toetusehääli - 64 „KAAS-
AEGSEM BUSSIOOTEPAVILJON ANTSLA 
TURU JUURDE“.   

Eelmisel kevadel esitatud 13 kaasava eelarve 
ettepanekust jõudis sama aasta sügisel toimunud 
hääletusvooru 6 ideed. Kuigi bussiootepaviljon 
sai suurima toetuse ning kuulutati ka võitjaks, siis 
asudes kavandama tegevuse elluviimist selgus, 
et ettepanekus kirjeldatud bussijaama maksumu-
seks on enam kui 80 000 eurot. Ühe võimalusena  
võiks rajada paviljoni ilma tualeti ning õhksoojus-
pumbata, mis tuleks soodsam kuid siiski ületaks 
oluliselt kaasava eelarve vahendeid.  Kujunenud 
olukord oli arutlusel volikogu arengu- ja planeeri-
miskomisjoni 10. veebruari koosolekul: antsla.ee/
arengu-ja-planeerimiskomisjon. 

Komisjonis tunnistati, et bussijaam on reisija-
tele oluline ning vallal tuleb probleem lahendada. 
Kuid soojustatud bussiootepaviljoni pole võimalik 
ehitada kaasava eelarve vahenditega. Komisjonis 
arutleti ka alternatiivseid asukohti bussijaamale. 
Kaaludes erinevaid võimalusi ning Antsla kesk-
linna edasisi arenguid, tehti komisjoni poolt ette-
panek suunata kaasava eelarve 2022.  a vahendid 
hääletusvoorus teise koha saanud investeeringu 
AVALIKKU RUUMI VIDEOKAAMERATE 
PAIGALDAMINE  elluviimiseks. 

KALEV JOAB
arenguspetsialist

Vallavolikogus otsustati
22. veebruaril toimunud volikogu istungil:

• muudeti Antsla Vallavolikogu 19. det-
sembri 2017. aasta määrust nr 8 „Toimetule-
kutoetuse määramiseks eluasemekulude piir-
määrad”;

• muudeti Antsla Vallavolikogu 26. jaa-
nuari 2021. aasta määrust nr 1 „Sotsiaalhoo-
lekandelise abi andmise kord”;

• muudeti Antsla Vallavolikogu 26. jaa-
nuari 2021. aasta määrust nr 2 „Sotsiaaltoe-
tuste määrad”;

• võeti vastu Antsla valla 2022. aasta eel-
arve;

• kinnitati Antsla valla teehoiukava aasta-
teks 2022-2024;

• otsustati võõrandada enampakkumise 
korras Antsla vallale kuuluv korteriomand, 
asukohaga Antsla vald Kobela alevik Kesk tn 
3-1, alghinnaga 5000 eurot;

• projekti „Tammiku tänava pikendamine 
riigiteeni” toestamiseks otsustati omandada 
kinnistud Vana-Antsla alevikus- Tammiku tn 

T1, Tammiku tn T2 ja Kooli tee 10;
• Antsla valla 2023. aasta kaasava eelarve 

mahuks kinnitati 20 000 eurot.

Protokolliga saab tutvuda Antsla valla avali-
kus dokumendiregistris, link: https://antsla.
kovtp.ee/protokollid

HELLE SAVI
volikogu sekretär-registripidaja
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Antsla Vallavolikogu 22. veebruari istungil võeti 
vastu Antsla valla 2022. aasta eelarve. Eelarve vas-
tuvõtmise poolt hääletas 8 volikogu liiget, erapoo-
letuid oli 4 vallavolikogu liiget ja hääletamisest ei 
võtnud osa 2 volikogu liiget.

INVESTEERIMISTEGEVUS
Eelarve on eelarveaasta põhitege-
vuse tulude, põhitegevuse kulude, 
investeerimistegevuse, finantseeri-
mistegevuse ja likviidsete varade 
muutuse plaan koos täiendavate 
nõuete, volituste ja informatsiooni-
ga, mis on aluseks kohaliku oma-
valitsuse üksuse vastava aasta te-
gevuste finantseerimisele.

Antsla valla eelarve on koosta-
tud üheks eelarveaastaks. Eelarve 
on koostatud tekkepõhiselt (tek-
kepõhises eelarves kavandatakse 
majandustehingud selles perioodis, 
millal tehingud on toimunud).

Antsla valla 2022.a eelarve 
koostamise aluseks on Antsla valla 
põhimäärus, kohaliku omavalitsu-
se üksuse finantsjuhtimise seadus 
(edaspidi KOFS) ja kohaliku oma-
valitsuse korralduse seadus (edas-
pidi KOKS).

Eelarve koostamisel on läh-
tutud Antsla valla arengukavast 
2019-2030, Antsla valla eelar-
vestrateegiast 2022-2025, Vabarii-
gi Valitsuse ning Rahandusminis-
teeriumi poolt eelarve koostamise 
ajaks teada olevatest andmetest, 
Antsla Vallavalitsuse ja hallata-
vate asutuste ettepanekutest, sõl-
mitud lepingutest ning Antsla 
Vallavalitsuse raamatupidamise  
andmetest.

2022. aasta eelarve kogumaht 
on 9,813 miljonit eurot.

EELARVE TULUD 
Põhitegevuse tulud 7,211 miljonit 
eurot

• Eelarve tuludest 3,53 mil-
jonit eurot moodustab tulumaks. 
Tulenevalt „Tulumaksuseadusest“ 
laekub 2022. aastal maksumaksja 
elukohajärgsele kohaliku omava-
litsuse üksusele 11,9% residendist 
füüsilise isiku maksustatavast tu-
lust. 

• Maamaks moodustab eelarve 
tuludest 146 tuhat eurot. Maamaks 
laekub 100% valla eelarvesse.

• Kaupade ja teenuste müügist 
kogutakse eelarvesse 358 tuhat eu-
rot. Siia kuuluvad riigilõivud, tu-
lud majandustegevusest, kaupade 
ja teenuste müük, renditulu ning 
õiguste müük.

• Saadud toetused moodusta-
vad eelarve tuludest 3,171 miljonit 
eurot.

Tasandus- ja toetusfondi suurus 
on 2,85 miljonit eurot
Tasandusfond on mõeldud valdade 
ja linnade eelarveliste võimaluste 
ühtlustamiseks.

Toetusfond koosneb valdkond-
likest toetusliikidest, võimaldades 
katta õpetajate tööjõukulusid, ta-
gada koolilõunat, maksta toimetu-
lekutoetusi ja  hooldada kohalikke 
teid.

Sihtotstarbelised toetused  
tegevuskuludeks summas 318,8 
tuhat eurot

• Arvesse võetud need kavan-
datavad toetused, mille osas on 
olemas erinevad alusdokumendid 
või nende eelnõud.

• Muud tulud (keskkonnata-
sud) moodustavad eelarvetuludest 
4,8 tuhat eurot.

Sihtotstarbelised toetused 
põhivara  
soetamiseks summas 950,1 tuhat 
eurot

EELARVE KULUD
Põhitegevuse kulud on 6, 803 
miljonit eurot
Vastavalt kohaliku omavalitsu-
se korralduse seaduse §6- le on 
kohaliku omavalitsuse ülesanne-
teks korraldada vallas või linnas 
sotsiaalabi ja–teenuseid, vanurite 
hoolekannet, noorsootööd, elamu 
- ja kommunaalmajandust, veeva-
rustust ja kanalisatsiooni, heakor-
da, territoriaalplaneerimist, valla 
teede korrashoidu. Samuti on oma-
valitsusüksuse korraldada vallas 
või linnas koolieelsete lasteasu-
tuste, põhikoolide, gümnaasiumi-
de, raamatukogude, rahvamajade, 
muuseumide, tervishoiuasutuste 
ning teiste kohalike asutuste ülal-
pidamist, juhul kui need on oma-
valitsusüksuse omanduses.

Põhitegevuse kulud 
majandusliku sisu järgi

• Antavad toetused moodusta-
vad eelarve kuludest 364,5 tuhat 
eurot. Siia alla kuuluvad sotsiaalabi 

ja       muud toetused füüsilistele isi-
kutele, sihtotstarbelised eraldised 
ja toetused ning liikmemaksud.

• Personalikulud moodustavad 
eelarve kuludest 4,015 miljonit eu-
rot. 

Personalikulude koostamisel 
on lähtutud volikogu poolt kehtes-
tatud määrustest. 

• Majandamiskulud moodusta-
vad eelarve kuludest 2,374 miljo-
nit eurot. Siia alla kuuluvad    ad-
ministreerimiskulud, uurimis- ja 
arendustööd, lähetuskulud, koo-
lituskulud, kinnistute, hoonete, 
ruumide, rajatiste ja sõidukite 
majandamiskulud, info- ja kom-
munikatsioonitehnoloogia kulud, 
inventari, töömasinate ja seadmete 
majandamiskulud, toiduained ja 
toitlustusteenused, meditsiini- ja 
hügieenikulud, teavikud ja kuns-
tiesemed, õppevahendite ja koo-
lituse kulud, kommunikatsiooni-, 
kultuuri- ja vaba aja sisustamise 
kulud, sotsiaalteenused, eri- ja vor-
miriietus, muu erivarustus ja mater-
jalid, mitmesugused majandamis- 
kulud.

• Muud kulud moodustavad 
eelarvest 50,5 tuhat eurot. See 
koosneb riigilõivukuludest ja re-
servfondist.

Põhi- ja investeerimistegevuse 
kulud valdkondade lõikes

• Kulud haridusele on 4, 961 
miljonit eurot, millest kaetakse 
Kuldre Põhikooli, Kuldre lasteaia, 
Antsla Gümnaasiumi, Lusti las-
teaia, Antsla Muusikakooli, koo-
litranspordi, koolitoidu, huvitege-
vuse ja haridusürituste kulud ning 
kulud teistele omavalitsustele, kus 
õpivad või käivad lasteaias meie 
valla lapsed.

• Kulud majandusele ja kesk-
konnakaitsele on 1,45 miljonit eu-
rot, mis hõlmab arendustegevuse, 

haljastuse, kalmistute, jäätmekäit-
luse, elamumajanduse, veevarustu-
se, tänavavalgustuse ja vallateede 
ning tänavate korrashoiu kulusid.

• Kulud üldvalitsemisele on 
812,6 tuhat eurot. Siia alla kuulu-
vad volikogu ja vallavalitsuse, sa-
muti ühistegevuse ja laenu intressi-
de kulud ning reservfond.

• Sotsiaalne kaitse 743,4 tuhat 
eurot. Riiklik toimetulek, toetused 
puuetega isikutele ja lastele, hool-
dekodu kohtade toetused ja tasud, 
avahoolduse ja tugiteenusega seo-
tud kulud ning asenduskodude toe-
tused.

• Vaba aeg, kultuur ja religioon 
1,461 miljonit eurot. Raamatuko-
gude, rahvamajade, noortekeskuste 
ning spordi- ja seltsitegevuse tege-
vuskulud. Toetused ühisüritusteks, 
seltsitegevuseks ja usuasutustele 
ning valla lehe toimetamise kulud.

• Tervishoid 84,9 tuhat eurot 
Antsla tervisekeskuse majanda-
miskulud.

• Ülejäänud 2 tuhat eurot jagu-
neb kahe valdkonna vahel, milleks 
on riigikaitse ja avalik kord.

 
FINANTSEERIMISTEGEVUS
Laenude võtmine, kapitalirendi 
kohustiste võtmine, võetud laenu-
de tagasimaksmine, kapitalirendi 
kohustiste täitmine.

Valla laenukohustised kok-
ku seisuga 31.12.2021 on 2 535 
908,46 eurot.
Kohustiste tasumine - 295 835
Laenude intressikulud -30 830

Likviidsed varad 1, 6325 miljonit 
eurot

• Aasta alguse raha jääk sum-
mas 1,6325 miljonit eurot suuna-
takse investeerimistegevuse kulu-
de katteks.

EVE SIKK
pearaamatupidaja

Antsla valla 2022. aasta eelarve lühikokkuvõte
KULUD VALDKONDADE LÕIKES
VEEVARUSTUS

AS Võru Vesi aktsiate 
soetus -“ Antsla 
reoveepuhasti ja peapumpla 
vahelise survetorustiku 
rekonstrueerimine“ 

59 870 €

ARENDUSTEGEVUS  

Hajaasustusprogrammi 
meetme toetus

76 000 €

Pokumaa katuse remont 20 000 €
„Kagu -Eesti spetsialistide 
eluaseme kohandamine”

39 000 €

Projektide kaasfinantsee-
ringud  2022.a projektidele

30 000 €

TÄNAVAVALGUSTUS  

Urvaste kalmistu parkla ja 
teede valgustus 

5000 €

VALLAVALITSUS

Transpordivahendi soetus 25 000 €
Vallamaja II korruse ruumide 
ümberehitus ametiruumideks

20 000 €

Päästeameti ettekirjutus 
varuväljapääs ja koridori 
ehitus

50 000 €

MAAKORRALDUS

Teemaade ja vallale vajalike 
maade ost ja mõõdistamine

10 000 €

Jaani tn 5 maa omandamine 15 000 €
VALLATEED

Investeeringud vastavalt 
teehoiu kavale

343 100 €

Pika tee maade ost 8500 €
MUU MAJANDUS

Linnaturule  müügipindade 
ehitus ( katusealused)

20 000 €

Hoone Haigla 1 katuse 
renoveerimine

20 000 €

Kaasava eelarve investeering 20 000 €
SPORT

Rajamasina soetus 50 000 €
Multifunktsionaalse spordi-
väljaku renoveerimine

15 000 €

PUHKEPARGID JA PUHKEALAD

Antsla linna keskväljaku 
ehitus

80 000 €

Nässmõisa järve ehituspro-
jekti koostamine

23 454 €

Keskväljaku projekteerimine 
2021 leping

25 100 €

Uhtjärve supluskoha ujuvsild 15 000 €
Tsooru järve supluskoha 
rajamine 

15 000 €

ANTSLA VALLA KULTUURIKESKUS

Transpordivahendi soetus 30 000 €
Tsooru rahvamaja hoone 
katlamaja rekonstrueerimine

25 000 €

LINDA RAHVAMAJA

Linda rahvamaja saali 
rekonstrueerimise I etapp

498 745 €

SELTSITEGEVUS

Uue-Antsla muuseumimaja 
katuse renoveerimine 

20 000 €

LUSTI LASTEAED

Lasteaia kõnniteede renovee-
rimine- tänavakivi paigaldus

26 000 €

KULDRE LASTEAED

Lasteaia õppeväljaku projek-
teerimine I etapp

5000 €

ANTSLA GÜMNAASIUM

Gümnaasiumi B korpuse 
renoveerimine

1 068 605 €

MUU EAKATE SOTSIAALNE KAITSE

Transpordivahendi soetus 25 000 €
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23. veebruaril tähistasime Eesti Vabariigi 104. 
sünnipäeva ja tunnustasime Meie Inimesi

Seitsmesse kategooriasse 
esitati 34 kandidaati. Lau-
reaadi tiitli pälvisid:

Antsla valla 2021. aasta kohaliku elu 
edendaja on KAIA PRUULI
Kaia on vedanud kohalikku spor-
dielu juba 22 aastat. Ta alustas aeroo-
bika treeningutega Antslas  22 aastat 
tagasi. Nüüdseks on on ta Antsla 
vallas seotud peaaegu kõigega, mis 
puudutab sporti.  Ta  on koolitanud 
ennast Bodyart treenerina ja lisaks 
personaaltreenerina, et maakohas 
oleks samaväärsed treeningvõima-
lused kui linnas. Antsla gümnaasiu-
mi  jõusaalis teeb ta treeninguid nii 
koolinoortele kui täiskasvanutele. 
Ta on Hauka Veloklubi üks eestve-
dajatest, ühiselt korraldatakse  väik-
semaid ja suuremaid spordivõistlusi, 
ühiselt  käiakse koos peredega ter-
viserada hooldamas. Ta paneb alati 
käe külge, et sport saaks areneda. 
Mõtled Antsla sport ja  ütled Kaia  
Pruuli!

Antsla valla 2021. aasta  
edukas ettevõtja on  
HAUGAS TRANSPORT OÜ
Etevõte  tegeleb riigisiseste ja rah-
vusvaheliste kaubavedudega. Ette-
võtte on Antsla valla üks olulisemaid 
tööandjaid. Haugas Transport  nime-
tati Antsla valla edukaks ettevõtjaks 
ka  2014. aastal ja väärib ka täna 
tunnustust. sest  ettevõte on  endi-
selt  kasvutrendis. Käive on kuue 
aastaga kasvanud ligi 40% ning 
töötajate arv ~30%. Iga-aastaselt in-
vesteerib ettevõtte pea pool miljonit 
eurot! Lisaks on Haugas Transport 
oluline valla  kultuurisündmuste  
toetaja!

Antsla valla  2021. aasta hariduselu 
edenda on MARGUS  KLAAR
Tänu Margusele ei jää Kuldre Kooli 
ükski poiss puutumata korvpallist ja 

tüdruk võrkpallist. Ta on noorte sõ-
ber, teejuht, hea kaasaja ja inspireeri-
ja. Ja nii juba üle 20 aasta.

Margus Klaari juhendatud Kuld-
re Kooli korvpallivõistkonnad on ol-
nud väikeste maakoolide arvestuses 
järjepidevalt nii maakonnas kui ka 
vabariigis pjedestaalikohal. Paljude 
aastate vältel on ta käinud  nädalava-
hetustel noortega võistlustel, hoolit-
seb poiste võistlusvormide, jalanõu-
de, tervise ja kõige selle eest, millega 
enamikes spordiklubides tegeleb ter-
ve meeskond. Peale korvpallioskuste 
on Margus nii mõnegi  noore jaoks  
isaeeskuju ja parim sõber.

Antsla valla 2021. aasta  parim 
sportlane  on TAAVI KANNIMÄE
Taavi on Antsla valla (tegelikult ka 
Võrumaa) parim jalgrattur, kes kuu-
lub Hauka Veloklubi ridadesse. Tema 
pingutused ja trennitahe on kandnud 
vilja ning 2021a parimateks tule-
musteks on oma vanuseklassi  Eesti 
meister eraldistardis ja maantee gru-
pisõidus. Balti meistrivõistluste teine 
mees maantee grupisõidus; Boschi 
maastikurattasarja üldkokkuvõtte 4. 
mees ja lisaks veel palju erinevaid 
võite ja poodiumikohti.

Antsla valla 2021. aasta 
silmapaistev noor on  
JAN FRED JOAB  
Jan Fred on tegus noormees, kirglik 
fotograaf ja oma töödega  palju edu 
saavutanud.

Ta on võitnud oma fotodega mit-
meid olulisi auhindu ja tunnustusi 
konkurssidel nagu „Looduse Aasta 
Foto”, „Märka mind”,  „Eesti Loo-
dus” jne.

2021. aastal avas Jan Fred näitu-
sed  Antsla Gümnaasiumis ja Võru-
maa Keskraamatukogus.  Lisaks on 
Jan kohusetundlik õpilane, hooliv 
klassikaaslane ja sõber, kes inspiree-
rib endast nooremaid kui ka vane-
maid oma tegemiste ja teadmisetega.

Antsla valla aasta pere  
on perekond DRÄBITSINSKI  
Nad on töökad ja tublid talunikud. 
Suurperes kasvab neli last, laste jaoks 
leitakse alati aega. Pereema Eleri  on 
Naiskodukaitse Võrumaa ringkonna 
esinaine. Käib usinasti Kaitseliidu  
laste laagrites esmaabi õpetamas ja 
viib läbi põnevat orienteerumismän-
gu Ähijärve ääres.

Pere tegeleb loomapidamisega 
ja  talutöid meeldib teha kõigil las-
tel. Eriti poistel. Pere ainuke tütar 
Krisel-Elis on väga tubli kodutütar. 
Rännakute kilomeetreid on ta oma 
vanuse kohta läbinud oi, oi kui palju. 
Seda, et peres kõik toimiks kontrollib 
pereisa Silver.

Antsla valla Aasta Tegu 2021 
on ANTSLA NOORTEKESKUSE 
renoveerimine
2021.alul sai  Antsla Noortekeskus 
kaasaegselt renoveeritud ruumid 
ning enam kui kaks korda suurema 
pinna. Ruumide renoveerimiseks 
kasutati Covid-19 toetusmeetmest 
saadud toetust 109 837 €. eurot. Selle 
eest teostati ruumide sisetööd, köögi 
ehitus, ventilatsiooni rajamine, elekt-
ritööd, vesi, kanalisatsioon  ja soetati 
inventar.  Noored said kaasa rääkida 
sisustuse ja sisekujunduse osas.  

Kokku oli hääletajaid 212.   
Noortekeskuse renoveerimine sai 77 
häält, Green Pro linna rahvasprint 60  
Kontrastikunst 23 häält.

Iga linn ja riik on alustanud külana.
Külakeel peab igavesti laulus kõla-
ma!

Küla elab, küla jääb,
küll ta elab, küll ta jääb,
külatanumatel kaigub
vabaduse hääl!

Tuhat aastat paigal seistes küla liigub 
ajas.
Igal eestlasel on omaenda küla vaja!

Veebruari sündmused Kuldre koolis
Veebruaris tähistasime Kuldre koolis 
sõbrapäeva ja Eesti Vabariiga 104. 
sünnipäeva.

Sõbranädalal sai meeles pidada 
oma sõpru sõbrapostkasti kaudu. ÕE 
korraldas kohviku, millest saadud tu-
luga soovitakse toetada Võru looma-
de varjupaika. MF (minifirma) Foto-
tibinid seadsid valmis fotonurga, kus 
sai teha kvaliteetseid sõbrapilte.

Eesti Vabariigi 104. aastapäevaks 
õpetas muusikaõpetaja Sirli õpilas-
tele selgeks ilusad kodust ja kodu-
maast jutustavad laulud, mis kanti 

ette pidulikul aktusel. Muusikapala-
de vahel vaatasime õpetaja Joosepi 
ja meediaringi õpilaste salvesta-
tud videoklippe, kus aastapäevaga 
seotud  küsimustele vastasid meie 
kooli õpetajad ja õpilased. Esmase 
esinemiskogemuse said 1.-3. klassi 
rahvatantsurühma tantsijad, kellega 
koos nautis lava ka nende juhendaja 
Tanel. Pidulikult aktuselt ei puudu ka 
kõned. Sel korral pidasid kõne direk-
tor Andrus ja ÕE president Lisanne. 
Pidupäeva tervitused tõi Antsla valla-
vanem Avo, kes tunnustas meie koo-

li õpilasi Retit ja Luna Eliset aasta 
lõpus toimunud joonistusvõistlusel 
saavutatud 3. koha eest. Aktuse lõpus 
jagas õpetaja Heli tunnustusi tubli-
matele rühma kodutütardele.

24. veebruaril osalesid meie ak-
tiivsed noorkotkad ja kodutütred 
õpetaja Heli eestvedamisel Antsla 
kesklinnas Eesti Vabariigi sünnipäe-
vale pühendatud pidulikul lipuheis-
kamisel ja ka seal jagus tunnustusi 
meie tublidele noortele.

KADRI HILLAK

„Ma saan hakkama!!“ 
Sel ajal, kui enamus lapsi puh-
kas vaheajal  raskest õppetööst, 
tegutsesid Kuldre rühma kodu-
tütred ja noorkotkad aktiivselt 
mäesuusakeskuses, militaarlaag-
ris või NOT (Noorte omaaalga-
tuslikud taotlused) laagris.

1.märtsil käisid 15 rühma 
liiget Kütiorus mäesuuskadega 
suusatamist õppimas ja vastlapäeva tähistamas. 

2.-4. märtsini toimus maakondlik Militaarlaager, millest samuti võttis osa 
6 Kuldre rühma noort. 

3.-4. märtsil toimus Uue- Antsla rahvamajas NOT laager „Ma saan hakka-
ma!!!“, millest ka veidi pikemalt kirjutan. 

Laagri projekt sai kirjutatud laste enda initsiatiivil ning keskendus just 
noorte vaimsele tervisele ja sellele, kuidas ise ennast aidata. Päev algas ko-
gunemisega Uue Antsla rahvamajas. Laagri alguses said noored joonistada 
pildi täpselt sellest, kuidas nad ennast sellel hetkel tundsid, mida mõtlesid, kas 
ja kuidas mõjutab praegune aeg nende elu. Pildid joonistatud, emotsioonid 
paberile pandud,  oligi aeg külalislektoriteks. 

Sotsiaalpedagoog,  MTÜ Igale Lapsele Pere vabatahtlik eestvedaja Jane 
Snaith ja Airi Ilves õpetasid, kuidas noored saaksid oma vaimset tervist ise 
hoida, kuidas toimib nende aju tava- ja ohuolukorras, kui tähtis on noortele 
kontakt, kuidas ennast rahustada ja õpiti 20 elevandi- kallistust.

Laulja Artjom Savitski rääkis nii vaimsest, füüsilisest kui ka küberkiu-
samisest. Toimus Tik-Toki õpituba, kus räägiti väga põhjalikult, kuidas teha 
head videoklippi ning millest see koosnema peaks. Noored said ise teha tik- 
tokke ning valmis viis väga erinevat ja vahvat videoklippi.

Joogaõpetaja Marika Kapp tuli tegi koos noortega joogat. Kõik said ennast 
painutada ja venitada , teha „ tervitust päikesele“, „lõvimöiret“- maandada 
pingeid, lõdvestada lihaseid.

Annika Kõrvoja juhendamisel vooliti  savist südameid, rahutuvisid ja sel-
liseid esemeid, mida igaüks ise soovis.

Anti Värtoniga räägiti noortele olulisest tervislikust toitumisest, kuidas pi-
sikeste nippidega oma toitumist muuta nii, et söök oleks maitsev, aga samas 
ka tervislik. Teadmisi saadi ka sellest, kuidas meie keha ja aju toitumise juures 
toimib. Juttu tuli ka toiduvärvidest, lõhna- ja maitseainetest.

Õhtune aeg kulus mängudele ja suhtlemisele.  
Järgmisel hommikul tundus, et mõnele noorele algas teine päev nii, et esi-

mene päev ei olnud veel lõppenudki. Öörahu algus nihkus sujuvalt varastesse 
hommikutundidesse ja kui mõnel noorel olid silmad just kinni vajunud, oligi 
aeg juba ärgata.

Hommikusöögi kõrvale õpetas õpetaja Heli, kuidas tehakse pärmitainast.
Pärast hommikusööki pandi riidesse ja mindi koos kelgumäele. Mäest 

allalaskmiseks kasutati kas kelku või liulauda, kelgutati üksi ja kambakesi. 
Mõned tublid tüdrukud võtsid ette pisikese matka.

Kui kelgutamisest, kiikumisest ning turnimisest isu täis sai, oligi aeg tup-
pa tagasi tulla, sest tainas oli piisavalt kerkinud ja sai hakata tegema vastla-
kukleid. Kõik said teha käed tainaseks ning ise voolida endale oma kukkel, 
mille pärast ahjus küpsemist sai moosi ja rohke vahukoorega päris tõeliseks 
vastlakukliks meisterdada.

Ja jäigi teha veel kokkuvõte, tagasiside ja rahvamaja koristus. Ning oligi 
selleks korraks laager läbi..

Suur tänu Uue- Antsla rahvamaja perenaisele Kati Velnerile, kes meid ikka 
ja jälle oma õuele laagerdama lubab.  Aitäh ka Grete Kungusele, kes meile 
väga maitsvad toidud valmistas, õpetaja Tiiu Kungusele ja Kuldre rühma toe-
tajatele Kaie Metsale ja Angela Kadakule. Muidugi suur aitäh noortele, et oma 
vaheajast kaks päeva laagris olite.

HELI KUULMETS
Kuldre rühma rühmavanem/pealik 

Vabariigi aastapäeva  
tähistamine Lusti Lasteaias
Kodumaa sünnipäeva tähistamiseks 
korraldasime Lusti lasteaias tradit-
sioonilise rongkäigu. Pidulikkust li-
sasid külalistena kohale tulnud kait-
seliidu vormi kandev vallavanem, 
naiskodukaitsjad, noorkotkad ja ko-
dutütred. Vormi kandvad inimesed 
tekitasid lastes hulgaliselt huvitavaid 
küsimusi: “Kas see laiguline mees oli 
sõdur?”, “Kes need kübaraga tädid 
olid?” Koos laulsime hümni ja sõime lipu värvilistesse paberitesse peidetud 
komme.

24.veebruaril, kui meie lapsed tähistasid kodumaa sünnipäeva, muutus 
paljude laste elu kaugel Eestis selliseks, et neil ei ole enam oma kodu. Pea-
me olema õnnelikud, et meie lastel on koht, kus on hea olla.  Oleme valmis 
pakkuma Ukraina lastele samasuguseid võimalusi turvaliseks kasvamiseks 
oma kodumaas kaugel.

 
ELINA ANTSI
Lusti Lasteaed
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Katrin Martinfeld - direktor, kes unistab suurelt
Iseseisvuspäeva eel tänas Eesti Va-
bariik oma teenetemärkidega inime-
si, kelle sihikindlus, ennastsalgavus, 
pühendumus, leidlikkus või looming 
on eeskujuks paljudele teistele. Val-
getähe IV klassi teenetemärgi pälvis 
meie kooli direktor Katrin Martinfeld 
(pildil). Esitasime mõned küsimused, 
et saada teada, millega direktor vabal 
ajal tegeleb ja missugused on tema 
unistused.

Õpetaja põhiülesanne on toetada 
iga õpilase arengut ning aidata õpila-
sel kujundada tema õpiteed. Rääkige 
meile enda õpetaja karjäärist. 

Olen õppinud Tartu Ülikoolis 
matemaatik-pedagoogiks. Esimene 
töökoht pärast lõpetamist oli Võru 
Kreutzwaldi Gümnaasiumis. Alusta-
sin matemaatika õpetajana 1986. aas-
tal. 1994. aasta augustist kuni 2001. 
aasta augustini olin õppealajuhataja ja 
aastatel 2001 - 2015 direktor. Antsla 
Gümnaasium on minu teine töökoht, 
siin olen töötanud direktorina alates 
2015. aasta augustist.

Te olete vanaema. Mida teile meel-
dib oma lapselapsega teha? Iseloo-
mustage enda lapselast.  

Oskar on rõõmus, uudishimulik, 
väga hea laps. Suvise vaheaja veeda-
me koos. Käime kalal, mängime palli, 
loeme raamatut, käime metsas seenel, 
marjul ja rannas. Oskaril on Võrumaal 
mitu head sõpra ja iga aastaga muutu-
vad sõbrad tähtsamaks, esialgu ei ole 
vanaema veel mängust välja jäetud.

Te olete silma paistnud teistele, kui 
olete oma tööpostil. Mida teile meel-
dib teha vabal ajal? 

Käsitööd teha, kududa sokke, hee-
geldada beebitekke sõbrannade las-
telastele, tuunida mööblit, käia teatris, 
kinos, lugeda. Eriti naudin Oskariga 
kalal käimist. Võimalusi on hästi pal-
ju. Lihtsalt istuda ja vaadata televiiso-
rit, see on minu jaoks tühjalt veedetud 
aeg. Kui vaadata telerit, siis samal ajal 
saab käsitööd teha. Veel meeldib mul-
le süüa teha ja võõrustada häid sõpru.

Teile meeldib tuunida mööblit. Kas 
teil on nagu väike puutööharrastus?

Jah. Minu isa oli puidutisler ja 
tema tegi minu korterisse kogu mööb-
li ise ning nüüd ma olen seda aegade 
jooksul ise ümber kujundanud. Näi-
teks viimase remondi käigus tegin 
oma magamistoa mööbli ümber, vär-
vides selle kriidivärvidega. Tavaliselt 
ma värvin sinna mingid mustrid peale. 
Niimoodi mööblit tuunides olen ma 
mitmed ruumid oma elamises ümber 
kujundanud. Vanast on saanud jälle 
uus. Ma ei ole midagi välja visanud. 
Kui on midagi vaja korda teha, paran-
dan selle ära ja siis värvin üle. See on 
hästi huvitav, lõbus ja mõnus tegevus, 
mis pakub erinevaid võimalusi.

Naiskodukaitse peamised väärtused 
on organiseerumine naistena, vastu-
tus, elukestev õpe, turvalisus ja pä-
rimuse hoidmine. Kust tuli teil huvi 
Naiskodukaitse vastu ja mis hoiab 
teid jätkusuutlikuna? 

2014. aasta Ukraina sõda oli see, 
mis pani mind mõtlema, mis on minu 
panus riigikaitsesse. Ma olen saanud 
end tunda kasulikuna: õppinud erine-
vaid oskusi, kohtunud väga paljude 
empaatiliste ja toredate inimestega. 
Praeguse sõja taustal on mul hea meel, 
et saan aidata. Sõda Ukrainas on väga 
julm ja mõistetamatu on selle põhjus. 
Meie naaberriigi käitumine sunnib 
meid olema valvsad. Sellises olukor-
ras on üheks turvalisuse tagamise või-
maluseks valmidus erinevateks olu-
kordadeks.

Te olete alati väga aktiivne ja tegus 
ning rõõmsameelne. Mis hoiab teid 
nii motiveerituna, et jõuate teha nii 
palju ja samal ajal hoida end heatu-
julisena? 

Ma ärkan vara ja asun kohe tegut-
sema. Olen hea planeerija ja see annab 
võimaluse olla tegus. Oma loomult 
olen rõõmsameelne ja koostöö teiste-
ga innustab mind tegutsema. Me kõik 
soovime enda ümber näha rõõmsaid 
inimesi. Vaatame peeglisse, kas see 
nägu, mida me sealt näeme, on see, 
mida ootame. Seega, kui tahame olla 
ümbritsetud rõõmsate inimestega, siis 
ei tohi unustada naeratamist. Samas 
olen üsna uudishimulik, seetõttu pole-
gi ma jäänud ainult ühe tegevuse juur-
de, ikka tahaks uusi asju õppida. Mulle 
ei meeldi igavleda.

Direktorina täidate kogu koolipere 
perepea kohta. Kuidas iseloomusta-
te Antsla kooli õpilasi? 

Rõõmsad, avatud, otsekohesed, 
head inimesed. Üks 5. klassi poiss tõi 
mulle kommi naistepäevaks. Korido-
ris liikudes ei ole harvad seigad, kui 
mõni õpilane tuleb küsimusega: “Kui-
das sul läheb?” Otsekohesuse ilmekas 
näide on see: 3. klassi poiss tuli minu 
juurde ja küsis, kus sul see valge orden 
on? Tahaks näha. Tuleb kevadel siis 
minna näitama.

Meil on andmeid, et teile meel-
dib tohutult lugeda. Mis on praegu 
teie “öökapiraamat”? “Ajust ja arust” 
(Jaan Aru), “Madame Curie ja unistus-
te jõud”, “Eesti kalaluule antoloogia” 
ja veel neli kriminulli.

Kust pärineb teie suur lugemishu-
vi?

Kodust. Minu ema oli täpselt sa-
masugune. Ma mäletan, et ühe käe-
ga segas suppi ja teises käes oli tal 
juturaamat. Raamatud on mind alati 
ümbritsenud. Vähe sellest, et mul on 
kodus kõik kohad raamatuid täis, olen 
ka siin koolis end nendega ümbritse-
nud. Aga jah, ühtpidi on olnud mul see 
ikkagi elav eeskuju, mis on pannud 

mind lugema. Ma õppisin lugemise 
selgeks varakult. Ema jutu põhjal ole-
vat ma viieaastasena lugenud  “Pipi 
Pikksuka” paksu raamatu iseseisvalt 
läbi. Olen täiesti seda meelt, et raama-
tud annavad võimaluse kogeda uusi 
kogemusi, uusi elusid, uusi mõtteid. 
Kust muidu need unistused saavad  
tekkida. 

Suundume nüüd vaikselt fantaa-
siamaailma. Kui te ei oleks õpetaja, 
kes tahaksite olla? Miks just selline 
valik? 

Arst - see oli üks minu unistus-
test juba lapsepõlves. Minu ema töö-
tas haiglas õena ja lapsepõlve vabad 
hetked veetsin ema töö juures. Miks? 
Soov oli inimesi aidata. Raske, vastu-
tusrohke amet, samas huvitav. Aga kui 
“panna hullu”, siis tahaksin olla tant-
sija - lõputud väljendusvõimalused. 
Kahjuks ei saa seda ametit kõrge va-
nuseni pidada, või on see mõtlemises 
kinni.

Kui hea tantsija te olete?
Eks ma ikka lapsepõlves tantsisin. 

Ma käisin 11 aastat tantsimas, aga pa-
raku sellest ei saanud elukutset. Kui 
kuulen muusikat, mina ei hakka laul-
ma, mul tuleb tahtmine tantsida. Mis 
tähendab hea tantsija? Kõik inimesed 
on head tantsijad, kes tahavad tantsi-
da. See on nii, kas lihtsalt on sinu sees 
tantsijat või ei ole. Ma ei tea, ma ei 
ole mingi hea tantsija, aga ma tahaks 
olla… Mõned on sellised, kes lähevad 
duši alla laulma, aga mina duši all ei 
laula, mina tantsin seal. Ma võin näi-
teks hommikul juua kohvi, kuulata 
muusikat ja natuke tantsida. 

Mis oleks esimene koht, kuhu tahak-
site reisida? Millest selline valik? 

Austraalia, Perth - seal elab minu 
tütar oma perega ja ma pole neid 
ammu näinud.

Kui te läheksite üksikule saarele, 
mis oleksid kolm asja, mida kind-
lasti kaasa võtaksite? 

Esimene ettejuhtuv raamat, õng, 
nuga.

Mis on teie elus oluline ütlus või 
printsiip? 

Kolleegi ütlus: “Ole nii hea ja ikka 
naerata”. Teise hea kolleegi ütlus: 
“Kõike saab parandada, see on loomu-
lik, kui mõni asi ei õnnestu. Kui miski 
läks halvasti, siis tuleb tõusta püsti ja 
teha see uuesti. Ei ole mõtet probleemi 
otsas istuda, tuleb lihtsalt toimetada.” 
Tuleb osata hinnata teisi inimesi enda 
ümber: kes on tõeline sõber, kes on 
omakasupüüdlik. Õpi kriitiliselt vaata-
ma maailma. Püüa elada oma elu nii-
moodi, et ei oleks häbi. Kui läheb mi-
dagi halvasti, siis palu vabandust. Palu 
vabandust ja seejärel saad oma koge-
musest õppida. Mu vanemad on mulle 
õpetanud töö tegemist. Mina olen seda 
meelt, eriti noorte inimeste puhul peab 
unistama, unistama suurelt. Ilma unis-
tamata ei juhtu midagi. 

Kas olete rohkem koostööaldis ini-
mene või armastate pigem tegutse-
da üksi?

Ma olen ikkagi sotsiaalne inime-
ne, tahan suhelda. Õpetajatöö nõuab 
suhtlemist. Üksinda olek ei ole minu 
jaoks mingi probleem. Üksindust võin 
väga nautida, näiteks nädalavahetusel  
võin olla kaks päeva nii, et ei räägi 
ühtegi sõna. Näiteks loen raamatut ja 
toimetan kodus, teen mingit huvialast 
tegevust. 

Kas teil on lisaks enda unistustele 
ka mingi suurem eesmärk, mida ta-
haksite saavutada?

Ma tahan olla lihtsalt hea inimene. 
Mõnikord tunnis ütlen õpilastele, et 
minu jaoks ei ole see isegi kõige täht-
sam, et nad matemaatikas Pythagorase 
teoreemi oskaksid perfektselt - palju 
tähtsam on see, et nad oleksid head 
inimesed.

DIREKTORIGA VESTLESID  
11. KLASSI ÕPILASED 

Henri Laul ja Karl-Sander Liiver

Põnev veebruar „Sipsiku“ lasteaias
Alanud on uus kuu- märts. Linnud lau-
lavad juba palju rõõmsamalt ja päikegi 
tundub eredam. Õhus on kevadet …

Suured ja väikesed Sipsikud  soo-
vivad kõigile teada anda veebruari-
kuu põnevatest sündmustest. Kõige 
tähtsam, mis veebruari kuus üldse 
olla saab, on muidugi meie väikese ja 
armsa Eestimaa sünnipäev. Sipsikud 
tähistasid tähtsat päeva väikese pidu-
liku aktusega lasteaia saalis. Lauldi 
kauneid laule ja loeti luuletusi  Eesti-
maast. Aktuse lõpus toimus viktoriin, 
milles Sipsikud said näidata oma tar-
kust Eestimaa kohta. Peab ütlema, et 

Sipsikud on olnud tublid õppijad. Ees-
ti riigi-ja rahvussümboolika oli kõigil 
väga hästi selge. Loomulikult ei puu-
dunud aktuselt ka sünnipäevakommid.

Tähesipsikud on Sipsiku lasteaia 
kõige suuremad lapsed. Lasteaia riik-
lik õppekava näeb ette, et koolimine-
vad lapsed peaksid lisaks Eesti riigi-ja 
rahvussümboolikale teadma ka Eesti 
riigi naabreid. Naabreid on meil kokku 
kolm- lõunanaaber on Läti, idanaaber 
on Venemaa ja põhjanaabriks on Soo-
me.

Et õppimine  põnevam oleks, sai 
nõuks võetud mõned külalised kutsu-

da, kes meile meie lähinaabreid tut-
vustamas käis.

Läti Vabariigist käis meile rääki-
mas ei keegi muu kui luulemeister 
Contra isiklikult. Ta tõi meile vaatami-
seks ja katsumiseks paar väikest Läti 
Vabariigi riigilippu, õpetas meile läti 
keelt, jutustas lätlaste rahvuslikest  pü-
hadest ja rahvussümboolikast. Saime 
teada, et Läti rahvuslill on karikakar 
ja rahvusputukas on lepatriinu ning 
rahvuslind on linavästrik. Contra lau-
lis meile Eesti hümni läti keeles ja Läti 
hümni eesti ning  läti keeles. Saime 
teada ka seda, et Läti riigi sünnipäeval 
ei korraldata uhket presidenti vastu-
võttu nagu meil, vaid korraldatakse 
matk, mille pikkus on võrdne Läti Va-
bariigi vanusega. Sünnipäevalt ei puu-
du ka ilutulestik.

 Lisaks põnevatele juttudele lõuna-
naabritest oli Contral kaasas üks vah-
va raamat, mis oli küll Läti kirjaniku 
kirjutatud aga Contra tõlgitud. Raa-
matuga oli kaasas  nutikas jutupliiats, 
mis raamatu kaante vahel olevat meile 
kõigile ette luges. Lõppu mängisime 

ühiselt äärmiselt lõbusa kassi ja hiire 
mängu.

Venemaad käisid  meile tutvusta-
mas „Rõõmusipsikute“ rühmas käiva 
toreda poisi Lev`i  isa Oleg ja õde, 
keda kutsutakse Liisaks. Külalistelt 
saime teada, et Venemaa on väga suur 
riik. Lausa nii suur, et kui riigi ühes ot-
sas on hommik, siis teises otsas on öö. 
Kui riigi ühes servas kasvavad apel-
sinid, siis teises servas on polaaröö, 
igikelts ja virmalised. Vaatasime pilti 
Venemaa lipust ja vapist. Saime tea-
da, et rahvussümboolikat Venemaal 
ei ole, sest seal elab väga, väga palju 
erinevaid rahvuseid. Küll aga on meie 
idanaabritel mõned rahvuslikud täht-
päevad, mida alati uhkelt tähistatakse.

Külalised õpetasid meile, kuidas 
öelda vene keeles näiteks „Tere!“ ja 
muidki vene keelseid sõnu, mida uu-
dishimulikud tähesipsikud nendelt 
küsisid. Põnevust pakkusid vene keel-
sed raamatud. Tähesipsikud proovisid 
neid raamatuid lugeda aga kõik oli kir-
jutatud hoopis teistmoodi ja mõned tä-
hed olid päris teistsugused. Külalised 

kirjutasid iga lapse nime slaavi tähte-
dega- oli see vast põnev!

Kohtumine lõppes toreda vene 
keelse sünnipäevalauluga. Sõnadest 
me küll aru ei saanud aga suur oli 
rõõm koosolemisest ja koostegutse-
misest!

Põhjanaabrit Soomet tutvusta-
sid Tähesipsikutele rühmaõpetajad. 
Õppisime tundma Soome riigilippu 
ja kuulasime Soome riigi hümni. Oh 
seda imestust, kui selgus, et Soome 
hümn on täpselt samasuguse viisiga, 
kui Eesti hümn.

Just nii põnev oligi veebruari kuu 
Sipsikute juures!

Soovime kõigile  imekaunist keva-
de algust!

Rõõm silma,
päike põue, 

kevadet nii tuppa
kui õue!

KIRJA PANI „TÄHESIPSIKUTE“ 
RÜHMAÕPETAJA

õp. Anneli
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Hauka Laat toimub käesoleval  
aastal 13. ja 14. augustil 
Kahel viimasel aastal koroonaviiruse tõttu ära jäänud 
Hauka Laat toimub 13. ja 14. augustil põhjaliku  
uuenduskuuri läbinud Antsla kesklinnas.

Hauka Laat on kogu Antslat hõlmav suurüritus, kus põhiees-
märgiks ei ole ainuüksi kaupade müük, vaid ka oma toodete 
ja teenuste tutvustamine. Laadaga kaasneb traditsiooniline 
meelelahutusprogramm tippesinejatega. Hauka Laata on senini 
korraldanud Antsla Tarbijate Ühistu, mis alustas Eesti esimese 
tarbijate ühistuna tegevust 1902. aastal Antslas.

2021. a novembris esitas Antsla Tarbijate Ühistu 
nõukogu Antsla Vallavalitsusele ettepaneku, et  
laada korraldamist võiks alates 2022. aastast  
koordineerida Antsla Vallavalitsus ise või leides  
selleks sobivad partnerid. 

Käesolevast aastast korraldab laata mittetulundusühing Hauka 
Laat koostöös Antsla vallavalitsusega. Esitasin põhiorganisaa-
toritele mõned küsimused.

Kas otsus, võtta laada korraldamine endi õlule tuli kergelt?  

HELGER KAVANT:  
Hauka laada korraldamine on kindlasti väljakutse, meile kes me 
pole varem laadakorraldusega kokku puutunud. Peale kohtumi-
si Antsla valla ja Antsla Tarbijate Ühistu juhtkonnaga, tundsi-
me nende igakülgset toetust, mis aitas meil otsuseni jõuda. Laat 
Antslas on läbi aegade olnud ka kokkusaamise koht, neile kes 
on siinkandis kunagi elanud või õppinud. Laadaks ikka tullakse 
Antslasse, et näha vanu tuttavaid, sõpru, sugulasi, kellega treh-
vataksegi võib-olla vaid korra aastas, Hauka Laadal.

 Teeme suure kummarduse Antsla Tarbijate Ühistule, kelle 
aastatepikkuse töö tulemusena tuntakse Antslat kui laadapea-
linna. Hauka Laada korraldajatena soovime suures plaanis jät-
kata senist joont, kust ei puudu mitmekesine  laadaprogramm 
ning parimad pakkumised kauplejatelt. Lisaks traditsiooniline 
Hauka Laada romuralli, staadionikontserdid ning laada avapidu 
Antsla laululaval.

Kahel viimasel aastal pole saanud viiruse leviku tõttu 
laat toimuda. Selle aja jooksul on Antsla kesklinn oluliselt 
muutunud ning nende muutustega tuleb kohaneda ka Hauka  
Laadal.

  
Kas ja kuidas on plaanis teha muudatusi, et kohalik elanik-
kond laadast enam kasu saaks või selle toimumist pikisilmi 
ootaks? 

ALO ABILINE:
Hauka laat tekitab kohalikes elanikes vastakaid tundeid - on 
neid kes seda väga ootavad, ja leidub neidki kes pigem soovik-
sid, et laata Antslas üldse ei toimuks. Ometi on Hauka laadast 
saanud meie valla üks olulisim  sümbol, mis elavdab kohalikku 
majandust ja kultuurielu. Mõistame neid, kes muretsevad piir-
konna turvalisuse või laadaga tekkivate ebamugavuste pärast, 
mis paratamatult nii suure üritusega võivad kaasneda. Püüame 
teha kõik endast oleneva, et maandada kõikvõimalike riske ja 
ebamugavusi. Selleks teeme koostööd politsei, kaitseliidu ja 
eraturvafirmadega. Oleme konsulteerinud senise korraldajaga 
ning püüdnud välja selgitada need kitsaskohad, millele oleks 
vaja rohkem tähelepanu pöörata.

Meil on visioon kuidas võiks tulevikus Hauka Laat arene-
da, muutuda. Tahaksime rohkem esile tõsta kohalikke tootjaid, 
meistreid, tutvustada piirkonda laiemalt. Samuti laada meelela-
hutusprogramm võiks olla veelgi mitmekesisem. Kui palju uusi 
ideid jõuame rakendada tänavusel laadal, ei ole veel päris selge.

Oleme avatud uutele ideedele ja mõtetele, mis Antsla kandi 
rahval peas mõlgub. Püüame leida uusi lähenemisi laada kor-
raldamisel ning pakkuda külastajatele suurepärast laadamelu, 
sest Hauka Laat on olnud läbi aegade sündmus, mida peab ise 
nägema.

Hauka Laada müügikohtade broneerimine algab juuni 
esimestel nädalatel. Täpsem info broneer 

Antsla Vallavalitsus tänab abikäe ulatanud kodukandi inimesi 
kes on võtnud enda kanda Hauka Laada korraldamise ning sei-
savad selle eest, et laadatraditsioon saaks Antslas jätkuda.

KALEV JOAB
arenguspetsialist

Aastad ja 
rõõmud

On igasuguseid rõõme, mis teevad meie 
päevad ilusaks – vanavanemaks saamise 
päev, lastelaste  õnnestumised, truu nelja-
jalgse sõbra armas silmavaade, hooliv ja 
armastav kaasa, päikselisel hommikul lu-
mikellukeste õied akna all....

 Varakevad on ootamatult meie päeva-
desse toonud ka mõistetamatud sündmu-
sed Ukrainas, kurvad mõtted ja ebakindlu-
se. Hirm hakkama saamise ees, mida kõike 
halba võib veel juhtuda....Selle olukorra 
vastu saame rakendada ANDMISRÕÕ-
MU – annetamist ja kaasatundlikkust.

 Tärkav kevad ja haiguse vähenemise 
õhkõrnad tunnusmärgid on ehk väiksed 
abimehed, mis aitavad  meis – Kuldre kan-
di vahvates prouades – leida endas jälle 
julgust kokku saada, nautida koos olemist, 
TEGUTSEMISRÕÕMU ja  paisutada suu-
remaks hinges peidus olev  ELURÕÕM.

 Teistega koos võime jagada oma mu-
red ja osa saada LOOMIS- ja AVASTA-
MISRÕÕMUST. Üle pika aja kohtudes 
oleks meiega ÄRATUNDMISRÕÕM.

 Väike pidepunkt Kuldres on olnud 
raamatukogu. Saima on püsinud terve ja 
lahkemeelsena oma tööpostil. Kahe- kol-
mekesi olime meiegi osalised nii  raamatu-
kogu väärikal juubelil kui ka raamatukogu-
de aasta avamisel. Sellest „oaasist“ Kuldre 
keskel oleme  saanud uut infot maailmas 
ja ümbruskonnas toimuva kohta, koduseks 
omaette aja veetmiseks lugemismaterjali  
ja osalemise kutse jälle uues lugemisprog-
rammis.

 Kõik meie kangasteljed on olnud kogu 
talve hõivatud ja valminud omajagu vah-
vaid kaltsuvaipu. Vaibakudujatena kaud-
selt, ja Anni otseselt juhendajana, olime 
osalised  noorte taaskasutusprojektis.

Koos noorsootöötaja Moonikaga on 
noored algatanud idee muuta vallamaja 
esine lage ala haljastatud armsaks ajaveet-
mise kohaks. Selles oleme nende väga in-
nukad toetajad.

 Vallamajas on koha leidnud noored 
teenindajad jalahoolduses, ilutoas, massaa-

žis. Oma ruumi ja võimalust on ootamas 
küünetehnik, aegajalt ja kokkuleppel saab 
kasutada juuksuri teenust.

 Väike rõõmu ja lootuse alge meie 
ühisteks ettevõtmisteks ei ole seega veel 
päriselt maha kantud. On vaid vaja väikest 
julgust uuesti kodust välja tulekuks ja jälle 
koos alustamiseks. Koos avastame   meie 
ühiste tegemiste RÕÕMU.

 Loodame, et olud võimaldavad meil 
üsna varsti kohtuda. Olete oodatud. Võta-
me ühendust.

 Seniks SILMARÕÕMU kevade mär-
kide tervitamiseks. SÜNNIPÄEVARÕÕ-
MU  saame kogeda korra aastas. Mõnel 
see juba tunnetatud, mõnel veel ees. JÕU-
LURÕÕMUNI  ja VÕIDURÕÕMUNI 
sõja osas on ilmselt veel aega. KAHJU-
RÕÕMU ei peaks aga keegi meist tund-
ma.

 Ja ikka on pakkumisel juba järgmisest 
aastast EESTVEDAMISE RÕÕM Kuldre 
mail. Võib julgesti alustada koos Ene ja 
Saimaga juba ka sellel aastal.

KULDRE KULDSETE PROUADE  
EESTVEDAJA ENE

RAAMATUKOGUD APRILLIS

AIARAAMATUD
Käes on see aeg, kus muude raamatute 
väljapanekute kõrval on kohustuslikuks 
komponendiks aiaraamatud – kevad ju 
ukse ees! Lilleraamatud, kasvuhoone 
tarkused, kompostiks vajaminev. Kuidas 
ehitada terrassi või piirdeaeda, kuidas ra-
jada teeradasid, kuidas õigesti kujundada 
oma maalappi maja ümber. Millal milli-
seid seemneid külvata või milliseid vilja-
puu sorte aeda istutada.

AINO PERVIK 90
Meie väga tuntud lastekirjanik, kelle pal-

jud teosed kuuluvad eesti lastekirjanduse 
klassikasse. Pervikut on tõlgitud inglise, 
saksa, vene, tšehhi, soome, itaalia, jaapa-
ni jpt keeltesse. On avaldatud ka täiskas-
vanutele mõeldud romaane ja luulet, mis 
on jätnud meie kirjanduslukku oma jälje.

Aino Perviku teoste põhjal on val-
minud selline animafilm nagu „Kunks-
moor” ning mängufilmid „Arabella, me-
reröövli tütar” ja „Kallis härra Q”

ARVED VIIRLAID 100
Kuna praegu on aktuaalne põgenike tee-
ma, siis on soovitus lugeda näiteks Arved 
Viirlaiu raamatuid. Tema oli üks neist, 
kes 1944. aastal Eestist lahkus. Siis oli 
siit minejaid suurusjärgus 80 000 inimest, 
põhjuseks hirm jääda riiki, mis okupeeri-
takse ja kus hakkab kehtima teine riigi-
kord. Arved Viirlaid esindab Eesti pagu-
laskirjanike põlvkonda, kõigist nendest 
teostest kostub surmani kestvat isamaa 
igatsust, võõrsile elamise asumise valu ja 
probleeme.

NOORTEKIRJANDUS
Antsla Linnaraamatukogus on väga hea 
väljapanek uuemast noortekirjandusest.

UKRAINA
Kuldre ja Tsooru raamatukogud on pü-
hendanud ühe osa raamatute väljapane-
kutest Ukrainale. Sealt leiab ajalugu, jut-
te, lugusid, muinasjutte.

ANTSLA VALLA RAAMATUKOGUD

KULTUURISÜNDMUSED 

MÄRTS
24. Portselanmaali ja klaasvitraaži 
töötuba / Uue-Antsla Rahvamaja
24. Seminar metsa innovaatilisest 
väärindamisest / Tsooru Rahvama-
ja
25. Paastumaarjapäeva tähistamine 
/ Uue-Antsla Rahvamaja
25. Antsla Acoustic: Antsla eri  / 
Antsla Kultuurikeskus
26. Põlvkondadevaheline taaska-
sutuspäev / Antsla Kultuurikeskus
29. Vallavillak  / Antsla Kultuuri-
keskus
30. Lendteatri kogupere eten-
dus „Kaevame vanaema üles” / 
Uue-Antsla Rahvamaja

APRILL
1. Kapell „Sinilill” juubel / Antsla 
Kultuurikeskus
2. Antsla valla matkasari / Antsla 
vald
3. Tsooru mälumänguturniir / 

Tsooru Rahvamaja
5. MTÜ Müüdud naer etendus 
„Kui õitseb naiste  sitt suuvärk, on 
mul helge süda” /  Antsla 
Kultuurikeskus
7. Alle-Saija Teatritalu komöödia 
„Naisevõtt” / Uue-Antsla Rahva-
maja
8. Tantsuõhtu ansambliga „Sada ja 
seened” / Uue-Antsla Rahvamaja
12. Vallavillak / Antsla Kultuuri-
keskus
14. Tantsuõhtu ansambliga Kap-
riiZ, videodisko / Antsla Kultuuri-
keskus
18. Piip ja Tuut / Uue-Antsla Rah-
vamaja
20. Kurssaare Linnateatri eten-
dused „Sipsik” ja „Issid” / Antsla 
Kultuurikeskus
26. Vallavillak / Antsla Kultuuri-
keskus
29. Rahvusvaheline tantsupäev / 
Antsla Kultuurikeskus
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Õnnitleme uusi 
vallakodanikke  

ning nende vanemaid!
HUGO 
LENNA 

KENDRA 

Palju õnne!
90 

MADIS VALDEK
SILVIA AROP 
LEILI TENNO 

85 
EHA PUNGIZ   

80 
LINDA LÕHMUS 
AAVO LEIMANN  

75 
ENDEL NEEVE 
ARVO TAMM 

MARTTI SAKARI KOSKI-SÄNTTI  
RAIVO SAMM 

AVO KEEL 
EDGAR KINSI   

70 
KALJU HELLAMAA 
TÕNU KÄÄRMANN 

ANSAMBLIGA

SADA JA SEENED

KELL 20.00

08.04 UUE-ANTSLA RAHVAMAJAS

Pilet:
eelmüük Fienta.com kuni 07. aprillini 10 eur

08. aprillil kohapeal 15 eurLaudade broneerimine tel 56686466

Sügismeloodia

Kapell 
Sinilill15

1. aprillil 17:00
Antsla Kultuurikeskuses

Kapelli Sinilill 15. aasta juubel
Esinevad: kapell Sinilill, kapell Kannel, 

Vastseliina kapell Eloilo, Urvaste külakapell jt

Pilet 5,-

 

VABATAHTLIKE
KONVERENTS

26. märts
algusega kell 14.15

Antsla Kultuurikeskuses

Vabatahtlikud jagavad
oma kogemusi

Tutvustatakse võimalusi,
kuhu vabatahtlikuna

panustada

K, 20. aprill kell 10 Antsla Kultuurikeskus

Eelmüük Piletimaailmas ja kultuurikeskuses: 9 €; sülepilet 4 € 

(kuni 2a lapsed)

VÄIKSE SUHKRUGA

PIIP
JA
TUUT
TEEVEES

Piip ja Tuut Teatris

18. aprillil kell 18.00
Uue-Antsla Rahvamajas

Pilet 5 eur
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Järgmise lehe kaastööd  
palume saata  

kalev@antsla.ee  
16. märts

Väljaandja: 
Antsla Vallavalitsus, F.R. 
Kreutzwaldi 1, Antsla linn 
66403 Antsla vald  
tel 785 5164, vald@antsla.ee

Toimetaja:  
Kalev Joab, kalev@antsla.ee
Küljendus:  
MK Meedia OÜ, 
info@mkmeedia.ee

Trükk: Printall
Tiraaž: 1915
Kohaletoimetamine: Omniva

Antsla Valla Leht
9. JA 23.  
APRILLIL

alates kl 9.00
TALUTURG 

Antsla turuplatsil

Meelelahutuslik mälumäng

Kuni 5 võistkonda (kuni 3 liiget meeskonnas)
Osalustasu 1€

Antsla Kultuuri- ja Spordikeskuse
väikeses saalis

T 29. märts 18:00 
T 12. aprill 18:00 
T 26. aprill 18:00

K, 20. APRILL KELL 19

ANTSLA KULTUURIKESKUS

PILETID 17/14 €

(Grupp alates 10 inimest a´12 €)

Hauka

ro
ck

Bändilaager noortele

26. juuni - 1. juuli
Antsla Kultuurikeskuses

Lisainfo ja registreerimine:

antslakultuur.ee/haukarock

2022

Sind huvitab muusika ja  
soovid arendada oma pillimänguoskust? 

Tahad proovida bänditegemist?
Tule veeda suvi lahedate muusikasõpradega!

Saad osaleda bändis ja esineda kontserdil!

Rütmika • Improvisatsioon • Koosmäng • Muusikateooria • 
Individuaaltunnid • Repertuaari valimine

Teade

Jehoova tunnistajate koguduse teadaanne:
Pühapäeval, 10 aprillil kl 11.00 peetakse piibliteema-
line erikõne „Miks vaadata tulevikku lootusrikkalt?“.

Reedel, 15. aprillil kl 20.00 toimub Jeesus Kristuse surma 
mälestusõhtu.

Lähemat infot koosolekute kohta saab: JW.ORG (Meist / 
Mälestusõhtu) või telefonil 5645 7376.

30. märtsil kell 19:00
Uue-Antsla rahvamajas

alates 18:00 salasoovide karbi voltimise töötuba (rõdul) 

Pilet 5 eurot

14. aprill 19:00
Antsla Kultuurikeskuses

Videodiscot teeb 
VJ Jaanis Koppel

Uksed kell 19, bänd 20Avatud kohvik

Laudade broneerimine kultuur@antsla.ee / tel.55648348 (Tanel)

Pilet 10

Vastse-Kubija talu

Uhtjärve küla

Antsla vald

Masinate vastuvõtt ja kättesaamine kokkuleppel tel 5806 9541 või 5332 2151.

Tehnikale võimalik meiepoolne transport töökotta ja tagasi.

MATKAD
2022

LINNAORIENTEERUMINE

02.APRILL 
START AVATUD 10.00-16.00

 

START ANTSLA KASUMETSA
TERVISERAJALT

 
TÄPSEM INFO

WWW.FACEBOOK.COM/HAUKAVELOKLUBI

Südamlik kaastunne  
lahkunu lähedastele!

ARNOLD MEIER  25.12.1918 - 03.03.2022
ENNO KAMEL  02.02.1940 - 27.02.2022
ARNOLD KIKAS  29.04.1947 - 11.03.2022
AIVAR DEEMANT  28.06.1955 - 02.03.2022
VELLO RÜGA  03.09.1957 - 22.02.2022
AIN NÄÄME  14.09.1958 - 09.03.2022
INDREK EHAVERE  06.02.1968 - 01.03.2022
HELI PALM  10.01.1939 - 27.02.2022
VALENTINA KREISLING 01.07.1939 - 14.02.2022
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